ПОЛЬЗОВАТЕЛЬСКОЕ СОГЛАШЕНИЕ

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Настоящее Пользовательское соглашение (далее — «Соглашение») регламентирует
отношения между Администратором на сайте в сети Интернет по адресу: https://syncshare.ru (далее
– «Сайт») и физическим лицом — пользователем сайта (далее — «Пользователь»).

1.2. Администратор — одно или несколько физических лиц, зарегистрированных в качестве
самозанятых в соответствии с Федеральным законом от 27.11.2018 № 422-ФЗ «О проведении
эксперимента по установлению специального налогового режима "Налог на профессиональный
доход"», являющихся владельцами Сайта и предоставляющих Пользователю доступ к
информации и сервисам, размещённым на Сайте (далее – «Администратор»). Каждый
Администратор действует самостоятельно, без привлечения третьих лиц, и несёт полную
ответственность за соблюдение налогового законодательства, а также за надлежащее оформление
платежей и выдачу чеков.

1.3. Пользователь — физическое лицо, имеющее доступ к Сайту посредством сети Интернет и
использующее Сайт, включая его сервисы, такие как личный кабинет (ЛК) и веб-расширение для
браузера (далее совместно – «Сервис»).

1.4. Настоящее Соглашение является публичной офертой в соответствии со ст. 437 Гражданского
кодекса Российской Федерации. Использование Сайта Пользователем означает полное и
безоговорочное принятие Пользователем условий настоящего Соглашения.

1.5. Администратор имеет право в одностороннем порядке изменять условия настоящего
Соглашения без предварительного уведомления Пользователя. Новая редакция Соглашения
вступает в силу с момента ее размещения на Сайте, если иное не предусмотрено новой редакцией
Соглашения.

1.6 Пользователь может обратиться в службу технической поддержки Сайта по вопросам,
связанным с его функционированием, используя контактные данные, указанные на Сайте (далее
— «Техническая поддержка»)

2. ПРЕДМЕТ СОГЛАШЕНИЯ

2.1. Администратор обязуется предоставить Пользователю доступ к информационным материалам
и сервисам, размещенным на Сайте, а Пользователь обязуется соблюдать условия настоящего
Соглашения.

2.2. На Сайте представлены как бесплатные, так и платные сервисы. Использование платных
сервисов осуществляется на условиях, указанных в настоящем Соглашении и соответствующих
разделах Сайта.

2.3. Для получения доступа к полному функционалу Сайта Пользователь обязан пройти процедуру
регистрации на Сайте путем создания учетной записи (аккаунта).

3. РЕГИСТРАЦИЯ НА САЙТЕ

3.1. Для регистрации на Сайте Пользователь обязан предоставить достоверную и полную
информацию о себе по вопросам, предлагаемым в форме регистрации, и поддерживать эту
информацию в актуальном состоянии.

3.2. В процессе регистрации Пользователь самостоятельно выбирает логин (адрес электронной
почты) и пароль для доступа к учетной записи.

3.3. Пользователь несет ответственность за безопасность своего логина и пароля, а также за все
действия, совершенные под его учетной записью.

3.4. Пользователь обязан немедленно уведомить Администратора о любом случае
несанкционированного доступа к его учетной записи и/или о любом нарушении безопасности

4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

4.1. Администратор обязуется:

4.1.1. Предоставить Пользователю доступ к сервисам Сайта после прохождения процедуры
регистрации.

4.1.2. Не разглашать персональную информацию Пользователя, за исключением случаев,
предусмотренных законодательством Российской Федерации.

4.1.3. Обеспечивать функционирование Сайта и предоставление сервисов, за исключением
случаев, когда это невозможно по техническим, правовым или иным причинам, не зависящим от
Администратора.

4.1.4. Администратор обязуется рассматривать обоснованные обращения правообладателей о
нарушении их авторских прав в Сервисе и при подтверждении факта нарушения принимать меры
по удалению соответствующей информации. Обращения необходимо направлять Администратору
на адрес электронной почты, указанный в разделе 10 «Заключительные положения» настоящего
Соглашения. Рассмотрение обращений осуществляется в разумный срок, но не позднее 7 (семи)
рабочих дней с момента получения обращения.

4.2. Администратор имеет право:

4.2.1. Изменять, дополнять или удалять любые элементы Сайта и сервисов без предварительного
уведомления Пользователя.

4.2.2. Ограничить или прекратить доступ Пользователя к Сайту и сервисам в случае нарушения
Пользователем условий настоящего Соглашения или законодательства Российской Федерации.

4.2.3. Собирать, хранить и обрабатывать персональные данные Пользователя в соответствии с
Политикой конфиденциальности и законодательством Российской Федерации.

4.2.4. Не осуществлять предварительный контроль и мониторинг информации, размещаемой
Пользователями в Сервисе. Однако, в случае получения обоснованного обращения
правообладателя о нарушении его прав, Администратор имеет право провести проверку и, при
подтверждении нарушения, удалить соответствующую информацию в срок, установленный в
пункте 4.1.4. настоящего Соглашения.

4.3. Пользователь обязуется:

4.3.1. Соблюдать условия настоящего Соглашения и законодательства Российской Федерации.

4.3.2. Не использовать Сайт и его сервисы для распространения информации, которая является
незаконной, вредоносной, оскорбительной, нарушает права интеллектуальной собственности,
пропагандирует ненависть и/или дискриминацию людей по расовому, этническому, половому,
религиозному, социальному признакам.

4.3.3. Не осуществлять действия, направленные на нарушение нормального функционирования
Сайта и его сервисов.

4.3.4. Не использовать автоматизированные скрипты (программы) для сбора информации и
взаимодействия с Сайтом и его сервисами.

4.3.5. Пользователь обязуется не загружать, не передавать, не размещать иным способом в
Сервисе информацию, нарушающую права третьих лиц, включая, но не ограничиваясь, объекты
авторского права, если он не является их правообладателем или не имеет соответствующего
разрешения.

4.4. Пользователь имеет право

4.4.1. Использовать Сайт и его сервисы в соответствии с условиями настоящего Соглашения.

4.4.2. Обращаться к Администратору по вопросам функционирования Сайта и его сервисов.

4.4.3. Требовать от Администратора удаления своих персональных данных в соответствии с
Федеральным законом "О персональных данных".

5. ПЛАТНЫЕ СЕРВИСЫ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

5.1. Пользователь может воспользоваться платными сервисами, предоставляемыми на Сайте, в
соответствии с условиями и ценами, указанными на соответствующих страницах Сайта.

5.2. Пользователь соглашается, что выбор Администратора для выполнения услуги
осуществляется автоматически системой Сайта, исходя из внутренних алгоритмов
распределения заявок. После выбора Администратора Пользователь перенаправляется на
страницу оплаты, обрабатываемую сторонним платежным сервисом, зарегистрированным
на конкретного Администратора. Каждый Администратор действует самостоятельно и
несёт полную ответственность за налоговые обязательства, а также за корректное
оформление платежных документов в соответствии с Федеральным законом от 27.11.2018
№ 422-ФЗ. Сайт не осуществляет приём, обработку или хранение платежей, не выступает
посредником и не несёт ответственности за расчёты между Пользователем и
Администратором.

5.3. Администратор обязуется предоставить Пользователю доступ к платным сервисам после
получения оплаты.

5.4. Возврат средств за оплаченные, но не использованные услуги, рассматривается
Администратором в индивидуальном порядке на основании обращения Пользователя в
Техническую поддержку.

5.5. Оплата услуг производится через сторонний платежный сервис, зарегистрированный
на конкретного Администратора. Пользователь соглашается, что не выбирает конкретного
Администратора самостоятельно, а доверяет выбор Сайту. Все расчёты осуществляются
непосредственно между Пользователем и выбранным Администратором, без участия
Сайта. Выбранный Администратор обязан оформить чек и направить его Пользователю в
соответствии с законодательством РФ. Сайт не несёт ответственности за действия
Администраторов, сбои в работе платёжных систем, а также за возможные ошибки при
обработке платежей, допущенные третьими сторонами.

6. СОГЛАСИЕ НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ

6.1. Регистрируясь на Сайте, Пользователь дает согласие на обработку своих персональных
данных в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 N 152-ФЗ "О персональных данных".

6.2. В рамках настоящего Соглашения под персональными данными Пользователя понимается
адрес электронной почты (email), который используется исключительно в целях оповещения о
действиях с аккаунтом Пользователя.

6.3. Обработка персональных данных включает сбор, запись, систематизацию, накопление,
хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу
(распространение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение
персональных данных.

6.4. Пользователь может в любой момент отозвать свое согласие на обработку персональных
данных путем направления соответствующего запроса в Техническую поддержку. В этом случае

Администратор прекращает обработку персональных данных Пользователя и удаляет их из своих
систем.

7. ПОЛИТИКА КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТИ

7.1. Администратор обязуется не передавать персональные данные Пользователя третьим лицам,
за исключением случаев, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

7.2. Администратор принимает все необходимые меры для защиты персональных данных
Пользователя от неправомерного доступа, изменения, раскрытия или уничтожения.

7.3. Администратор вправе использовать технологии, такие как cookies, для улучшения работы
Сайта и персонализации опыта Пользователя.

7.4. Подробная информация о сборе, хранении и обработке персональных данных Пользователя
содержится в Политике конфиденциальности, которая является неотъемлемой частью настоящего
Соглашения.

8. ОГРАНИЧЕНИЕ ОТВЕТСТВЕННОСТИ

8.1. Администратор не несет ответственности за действия Пользователя на Сайте и за последствия
использования Пользователем материалов и сервисов Сайта.

8.2. Администратор не гарантирует, что:

• Сайт будет соответствовать требованиям Пользователя;

• сервисы будут предоставляться непрерывно, быстро, надежно и без ошибок;

• результаты, которые могут быть получены с использованием Сайта, будут точными и
надежными;

• качество любого продукта, услуги, информации и пр., полученного с использованием
Сайта, будет соответствовать ожиданиям Пользователя.

8.3. Любые материалы, полученные Пользователем с использованием Сайта, Пользователь может
использовать на свой страх и риск, на Пользователя возлагается ответственность за любой ущерб,
который может быть нанесен его компьютеру и данным вследствие загрузки этих материалов.

8.4. Администратор не несет ответственности за любые виды убытков, произошедшие вследствие
использования Пользователем Сайта или его сервисов.

9. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

9.1. Все споры между Сторонами решаются путем переговоров.

9.2. При невозможности достижения согласия путем переговоров, споры решаются в соответствии
с законодательством Российской Федерации.

10. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

10.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его акцепта Пользователем и действует в
течение неопределенного срока.

10.2. Вопросы, не урегулированные настоящим Соглашением, подлежат разрешению в
соответствии с законодательством Российской Федерации.

10.3. Недействительность отдельных норм настоящего Соглашения не влечет недействительности
Соглашения в целом.

10.4. Настоящее Соглашение составлено на русском языке и может быть предоставлено
Пользователю для ознакомления на другом языке. В случае расхождения русскоязычной версии
Соглашения и версии на ином языке, применяются положения русскоязычной версии.

10.5. Реквизиты Администратора:

Машкин Анатолий Андреевич
ИНН: 452501761789
Адрес электронной почты: naloaty@syncshare.ru

Фахрутдинов Роман Шамилевич
ИНН: 744715101560
Адрес электронной почты: romaaaka@syncshare.ru